
8 PRO REVIZE  1/2012

Metrix MX407 – nový digitální 
měřič izolačního odporu – 
kvalita za dostupnou cenu

Francouzská společnost Chauvin Arnoux připravila pod svou znač-
kou Metrix nový digitální měřič izolace Metrix MX407. Jméno společ-
nosti Chauvin Arnoux garantuje samo o sobě vysokou kvalitu, navíc 
s velmi zajímavou cenovkou.

Moderní měřič izolačního odporu již dávno není pouze jednoúče-
lovým zařízením, ale sdružuje do sebe více funkcí najednou. Přístroj 
proto nabízí, vedle měření izolačního odporu napětími 250, 500 
a 1 000 V až do 4 GΩ, také měření stejnosměrných a střídavých napětí 
VDC a  VAC až do  600 V. Dále je přístroj schopen měřit odpor až 
do 400 kΩ. Samozřejmostí je pak měření přechodových odporů, pro-
pojení proudem 200 mA, s  kompenzací odporů přívodních vodičů. 
Užitečnou funkcí je zamčení testovacího tlačítka (TEST LOCK). Pokud ji 
aktivujete před spuštěním měření, bude test pokračovat i po uvolnění 
testovacího tlačítka a nemusíte jej již nadále držet.

Přístroji dominuje velký displej s možností podsvícení. Ten je pak 
čitelný i  za  zhoršených podmínek (například v  šeru). Jistě oceníte 
i přehledný bargraf kterým je displej vybaven. Ovládání přístroje je re-
alizováno otočným přepínačem a barevnými funkčními tlačítky. Tlačít-
ko spouštění (TEST) je větší než ostatní a spouštění měření je velmi 
pohodlné. To vše je zapuštěno do odolného pouzdra, které ochrání 
přístroj před případným poškozením. O vysoké elektrické bezpečnos-
ti svědčí zařazení přístroje do CATIV-600 V (a to včetně příslušenství).

Praktičnost přístroje zvyšuje pouzdro dodávané společně s přístro-
jem. Přístroj lze do něj pevně uchytit a přitom mít dostupné měřící 
svorky. Pro měření proto není nutné přístroj z pouzdra vyndávat. Celé 
pouzdro i s přístrojem je pak možné zavěsit na krk a uvolnit si ruce pro 
měření.

Z  příslušenství může zaujmout multifunkční magnetický držák.  
Díky němu lze přístroj zavěsit na  opasek, dveře rozváděče… a  jiné 
konstrukce. Je velmi adaptabilní což oceníte zejména v těžko dostup-
ných místech.

Více informací nejen o  tomto produktu naleznete u  pracovníků 
společnosti GHV Trading spol. s r.o. na www.ghvtrading.cz.

MĚŘICÍ PŘÍSTROJE, NÁŘADÍ A POMŮCKY PRO PRAXI

Ing. Jan Kančo
GHV Trading spol. s r.o.

  Dodávka MX407

  MX407

  Různé způsoby použití víceúčelového držáku


